Vargem Grande (MA), quinta-feira, 11 de abril de 2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso X , da Lei n.º 8.666 de 21.06.93, e ainda a Lei nº 8.245/91, que dispõe sobre as locações dos imóveis urbanos e os procedimentos a elas pertinentes e suas atualizações posteriores, para a contratação da Sraº Anne Karoline Veras dos Reis, referente à Locação de Imóvel situado à Rua José Magalhães, nº 518, centro, destinado ao Funcionamento do Centro Educacional, Cultural e Esportivo de Vargem Grande/MA. RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilmo. Sr. RICARDO BARROS PEREIRA, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato. VARGEM GRANDE – MA, 19 de Março de 2019. **Domingos Thiago Braz de Carvalho** – Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190122. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2019-ED. CONTRATANTE: FUNDO DESENV. **EDUCACAO** DO **ENSINO** BASICO. CONTRATADA(O): ANNE KAROLINE VERAS DOS REIS. OBJETO: Locação de Imovél situado à Rua José Magalhães, nº 518, Centro, destinado ao Funcionamento do Centro Educacional, Cultural e Esportivo de Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL: R\$ 19.960,00 (dezenove mil, novecentos e sessenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0110.123610027.0.029 Manutenção do Ensino Fundamental -FUNDEB 40%, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R\$ 19.960,00. VIGÊNCIA: 10 (Dez) meses. DATA DA ASSINATURA: 20 de Março de 2019. Domingos Thiago Braz de Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

AVISO DE REMARCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, por intermédio do Pregoeiro, designada pela Portaria nº 209/2018, de 05 de Dezembro de 2018, torna Público que o **SRP-011/2019-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.04125.2019**, destinado ao Registro de Preços tipo menor preço, visando o **Registro de Preços**, do **tipo menor preço**, visando à Aquisição de Mobiliário Escolar e Mobiliário Corporativo para as Secretarias Municipais de Vargem Grande/MA, conforme especificações, quantidades e condições do Termo de Referência, Anexo I deste Edital, fica Marcada para as 14:00 horas do dia 12 de Abril de 2019.

AVISO DE REMARCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, por intermédio do Pregoeiro, designada pela Portaria nº 209/2018, de 05 de Dezembro de 2018, torna Público que o **SRP-013/2019-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.04123.2019**, destinado ao Registro de Preços tipo menor preço, visando o **Registro de Preços**, do **tipo**

menor preço, visando à Contratação de Empresa para Manutenção Preventiva e Corretiva de Ar Condicionados e Serviços de Instalação em apoio as atividades das Secretarias Municipais de Vargem Grande/MA, conforme especificações exigidas no Termo de Referência, Anexo I deste Edital, conforme especificações, quantidades e condições do Termo de Referência, Anexo I deste Edital, fica Marcada para as 09:00 horas do dia 15 de Abril de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190129.ORIGEM: CONVITE Nº CC N°003/2019.CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.CONTRATADA(O): ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA - ME.OBJETO: O presente contrato tem como objeto a Contratação de empresa para o Fornecimento de Cestas Básicas para atendimento das famílias de baixa renda do município de Vargem Grande-MA.VALOR TOTAL: R\$ 147.700,00 (cento e quarenta e sete mil, setecentos reais).PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0105.081220001.0.005 Manutenção da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, Classificação econômica 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita, Subelemento 3.3.90.32.99, no valor de R\$ 147.700,00.**VIGÊNCIA:** 10 de Abril de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 10 de Abril de 2019.MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS.Secretária Municipal de Assistência Social

TORNAR SEM EFEITO

TORNAR SEM EFEITO – A publicação do extrato do Termo de Ratificação, referente ao processo 0101.04150.2019, celebrado entre o Instituto Municipal de Aposentadoria e Pensões de Vargem Grande e o Sr. Juarez Ferreira de Mesquita, publicado no Diário Oficial do Município dia 25/02/2019. Vargem Grande- MA, 03 de Abril de 2019. **Josinaldo Santana da Silva** – Presidente do IMAP.

TORNAR SEM EFEITO

TORNAR SEM EFEITO – A publicação do extrato do contrato nº 20190079, referente ao processo 0101.04150.2019, celebrado entre o Instituto Municipal de Aposentadoria e Pensões de Vargem Grande e o Sr. Juarez Ferreira de Mesquita, publicado no Diário Oficial do Município dia 28/02/2019. Vargem Grande- MA, 03 de Abril de 2019. **Josinaldo Santana da Silva** – Presidente do IMAP.